ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

ГИМНАЗИЯ-ШКОЛА-САД КОНСОЛЬ»

ПРИКАЗ

От 25.11.2025г.                              г. Симферополь                              № 233/1

О проведении тематической недели по повышению

Функциональной грамотности обучающихся

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи

РеспубликиКрым от 18.11.2025 №1766 «Об утвержденииПоложения осистеме работыпо

формированию функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательныхорганизацийРеспубликиКрымв2025/2026учебномгоду», от 18.11.2025

№1766 «Об организацииработыпо повышению функциональной

грамотностиобучающихсяобщеобразовательныхорганизацийРеспубликиКрым в 2025/2026

учебном году»

                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании плана графика («Дорожная карта»), в рамках недели функциональной

грамотности, провести с 25.11.2025 по 05.12.2025 тематические недели с обучающимися:

1.1.Открытые уроки, викторины.

                                                      Отв.: Рогудеева И.М., Герега Н.А.

1.2. Классные часы в формате дискуссий, игр, конкурсов

                                                            Отв.: Казначеева Т.Ю., классные руководители.

2.Подвести итоги на заседание школьных  методических объединений учителей

гуманитарного, математического, и естественнонаучного циклов с обсуждением.

3.  Информацию о проведении тематической недели предоставить до10.12.2025 в МБУ ДПО

ИМЦ.

                                                       Отв.:. Ходич Н.Г.

     4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ

«Крымская республиканская

гимназия-школа-сад Консоль»                                                   Л.Ф. Георгиади

С приказом ознакомлены:

Ходич Н.Г

Рогудеева И.М.

Герега Н.А.

Заблоцкая Е.А.

Казначеева Т.Ю.

Сенина В.В.

Сердюкова Е.С.

Лисконог Л.В.

ГайбуллаеваШ.У..

Лабода Н.С.

Анастасиади Е.В.

Дмитриенко С.М.

 Ермакова Ю.Е.

Шапран Ю.Н.

Гайворон Е.Б.

Сороглы Н.А.

Таман-Мыслицкая Е.А.

Киналь Е.Ю.

Якущенко В.Н.

Вишневская Е.Н.

Цвиль С.А.

Юнина О.В.

Шебедя О.И.

Макаренко А.А.

Спирина А.В.

Кобец Т.В.